
　

主食 のみもの おかずるい

1 わかめと大根
だい こん

のみそ汁
し る

・きんぴら包
つつ

み焼
や

き 小 560 小 25.4

(月) 焼
や

き鳥
と り

丼
どん

の具
ぐ

中 686 中 29.6

2 どさんこ汁
じ る

・ひじき入
い

り鶏
と り

つくね 小 621 小 25.0

(火) ふきとちくわの油
あぶら

炒
いた

め・こどもの日
ひ

ゼリー 中 754 中 28.8

8 ハッシュドポーク 小 687 小 22.8

(月) マスカットゼリー入りフルーツポンチ 中 919 中 28.4

9 トックと山菜
さ ん さ い

のきつね汁
じ る

小 565 小 25.2

(火) いわし梅
う め

しょうゆ煮
に

・豚肉
ぶ た に く

とメンマの炒
い た

めもの 中 726 中 31.3

10 ちくわの中華
ち ゅ う か

ごまみそ汁
し る

・チキン竜田
た つ た

ケチャップ煮
に

・はいがふりかけ 小 573 小 20.9

(水) ゆで野菜
や さ い

（わかめ、にんじん、白菜
は く さ い

）・昆布
こ ん ぶ

つゆ 中 704 中 24.0

11 きくらげと玉
た ま

ねぎのコンソメスープ 小 657 小 25.2

(木) マカロニミートソース・いちごゼリー 中 873 中 32.6

12 ごぼうと大根
だい こん

のみそ汁
し る

・厚焼
あ つ や

きたまご 小 531 小 23.4

(金) 鶏肉
と り に く

ときくらげのオイスターソース炒
い た

め 中 658 中 27.4

15 千切
せ ん ぎ

り汁
じ る

・ショウロンポウ 小 570 小 20.2

(月) いももちボールのそぼろ煮
に

中 716 中 23.7

16 塩
し お

バターラーメン・きんぴら肉団子
に く だ ん ご

（2個
こ

） 小 569 小 26.1

(火) ひじきとブロッコリーのサラダ・焙煎
ばいせん

ごまドレッシング 中 667 中 30.8

17 マーボー豆腐
ど う ふ

・シュウマイ（２個
こ

） 小 639 小 24.1

(水) パリパリ大根
だい こん

サラダ・中華
ち ゅ う か

ドレッシング 中 789 中 28.6

18 せんべい汁
じ る

・にしん照
て

り煮
に

小 600 小 25.6

(木) キャベツとコーンの炒
い た

めもの 中 738 中 29.0

19 大根
だい こん

と豆腐
と う ふ

のみそ汁
し る

・チキン照
て

り焼
や

き 小 562 小 23.1

(金) ホットポテトチーズサラダ 中 702 中 26.7

22 キャベツとごぼうのスープ・ポテトコロッケ 小 624 小 20.9

(月) 野菜
や さ い

のトマトクリームソース 中 759 中 24.5

23 わかめスープ・ビビンバ 小 559 小 25.0

(火) 豆乳
とうにゅう

パンナコッタ 中 704 中 31.0

24
液状ヨーグルト

（プレーン） 白菜
は く さ い

と油
あぶら

揚
あ

げのみそ汁
し る

・さばみそ煮
に

小 561 小 23.0

(水) にらとたけのこの中華
ち ゅ う か

炒
い た

め 中 690 中 26.7

25 ほうれん草
そ う

とコーンのコンソメスープ 小 626 小 29.6

(木) ハンバーグ・野菜
や さ い

たっぷりチーズハンバーグソース 中 825 中 37.2

26 肉団子
に く だ ん ご

のみそ汁
し る

・角
か く

チーズ 小 553 小 26.1

(金) 竹
た け

の子
こ

ごはんの具
ぐ

【青森県
あ お もり けん

の郷土
き ょ う ど

料理
り ょ う り

】 中 694 中 31.7 ≪青森
あ お も り

市産
し さ ん

品
ひん

≫

29 キーマカレー 小 668 小 20.6 米
こめ

（まっしぐら）

(月) 杏仁
あんにん

フルーツ 中 891 中 25.7 ≪青森
あ お も り

県
けん

産品
さん ぴん

≫

30 キムチスープ・バンバンジードレッシング 小 553 小 25.1 牛乳
ぎゅうにゅう

(火) チーズ入
い

りささみフライ・ゆで野菜
や さ い

（きゅうり、小松菜
こ ま つ な

、にんじん） 中 692 中 28.6 パン類
る い

、めん類
る い

31 春雨
はる さめ

スープ・五目
ご も く

野菜
や さ い

の甘酢
あ ま ず

肉団子
に く だ ん ご

（2個
こ

） 小 586 小 19.8 ぶた肉
に く

、とり肉
に く

(水) ふきと厚揚
あ つ あ

げのみそ炒
い た

め 中 722 中 23.0 にんにく、りんご

令和５年度

実施日
じ っ し び

こ　ん　だ　て
おもにエネルギーの

もとになる食品
しょくひん

おもに体
からだ

を

つくる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の調子
ち ょ うし

を

ととのえる食品
しょくひん

ふき、細竹、ぜんまい
えのきたけ、にんじん
長ねぎ、糸こんにゃく
メンマ、しょうが

ごはん

ごはん

麦ごはん

ごはん 牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

ごはん

ごはん

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

ごはん

ごはん、ごま
さとう
はいがふりかけ

牛乳

背割れコッペパン
じゃがいも
マカロニ
いちごゼリー

キャベツ、にんじん
切り干し大根、長ねぎ
玉ねぎ、えだ豆
しょうが

牛乳
とうふ
ぶたひき肉、みそ
シュウマイ

ごはん、春雨
ごま
ごま油
さとう

ごはん、さとう

麦ごはん
じゃがいも
あんにんどうふ

ごはん
ごま油、サラダ油
ドレッシング

牛乳
ぶたひき肉、だいず
スキムミルク
チーズ

玉ねぎ、にんじん
アップルソース
にんにく、パイン
マンゴー

牛乳
ぶた肉、みそ
チーズ入り
　　ささみフライ

白菜キムチ、にんじん
切り干し大根、きゅうり
小松菜、白菜

大根、長ねぎ
にんじん、パセリ
コーン

キャベツ、にんじん
長ねぎ、しょうが
にんにく、切り干し大根
きゅうり

白菜、にんじん、長ねぎ
切り干し大根
糸こんにゃく、細竹
干ししいたけ、さやいんげん

ごはん
せんべい、さとう
サラダ油

牛乳
とり肉、油あげ
にしん照りに

米粉パン
じゃがいも

牛乳
とり肉

ほうれん草、キャベツ
にんじん、コーン
ピーマン、玉ねぎ

切り干し大根、ごぼう
にんじん、キャベツ
玉ねぎ、ほうれん草
コーン

ごはん
ポテトコロッケ
サラダ油

牛乳
とうふ、みそ
チキン照り焼き
チーズ

牛乳、ひじき
油あげ、みそ
ショウロンポウ
ぶたひき肉

ひとこと

ごはん、サラダ油
でんぷん

牛乳、わかめ
みそ、とり肉
きんぴらつつみ焼き

大根、長ねぎ
にんじん、きくらげ
玉ねぎ、ピーマン

ごはん、トック
ごま油

牛乳、わかめ
油あげ
いわしうめしょうゆに
ぶた肉、みそ

たんぱく質
（ｇ）

ごはん、じゃがいも
サラダ油
さとう、ごま
こどもの日ゼリー

牛乳、とり肉
わかめ、みそ
ひじ入りとりつくね
ちくわ

にんじん、玉ねぎ
コーン、干ししいたけ
糸こんにゃく
ふき

麦ごはん
じゃがいも
マスカットゼリー

牛乳、ぶた肉
チーズ
スキムミルク

玉ねぎ、にんじん
トマト、アップルソース
マンゴー、パイン

エネルギー
（Ｋｃａｌ）

子
こ

どもの日
ひ

～　端午
た ん ご

の節句
せ っ く

　～

　5月
がつ

5日
い つか

は「子
こ

どもの

日
ひ

」です。この日
ひ

は

「端午
た ん ご

の節句
せ っ く

」ともよ

ばれ、子
こ

どもの健
す こ

やか

な成長
せいちょう

を祝
いわ

うとともに

母
はは

に感謝
かん しゃ

する日
ひ

となっ

ています。鯉
こ い

のぼりや

５月
がつ

人形
にんぎょう

を飾
かざ

ったりし

ます。給食
きゅうしょく

では、「子
こ

どもの日
ひ

ゼリー」がで

るので、みんなでお祝
いわ

いしましょう。

切り干し大根、にんじん
小松菜、長ねぎ
白菜

牛乳
高野どうふ、みそ
あつ焼きたまご
とり肉

にんじん、ごぼう、大根
糸こんにゃく、長ねぎ
玉ねぎ、えだ豆、小松菜
きくらげ、にんにく

にんじん、きくらげ
玉ねぎ、えだ豆
ピーマン、トマト
マッシュルーム

牛乳、ちくわ
みそ、わかめ
チキンたつた
　　　ケチャップに

牛乳
だいず
ぶたひき肉
チーズ

　　◆青森市
あ お も り し

の給食
きゅうしょく

には【そば、落花生
ら っ か せ い

（ピーナッツ）、アーモンド、カシューナッツ、キウイフルーツ、くるみ、バナナ、魚卵
ぎ ょ ら ん

】を使用
し よ う

していません。

牛乳

ごはん
じゃがいも

牛乳

牛乳

　　◆献立
こんだて

が変更
へん こ う

になる場合
ば あ い

もありますので、よろしくお願
ねが

いします。

牛乳
五目野菜の
　　あまず肉だんご
みそ、あつあげ

長ねぎ、白菜
にんじん、コーン
糸こんにゃく
ふき

ごはん 牛乳 ごはん
ごま油、さとう
豆乳パンナコッタ

牛乳
とり肉、わかめ
高野どうふ、ぶた肉
みそ

白菜、干ししいたけ
長ねぎ、白菜キムチ、えだ豆
にんじん、切り干し大根
きくらげ、小松菜、にんにく

ごはん ごはん
さとう
ごま油

液状ヨーグルト
油あげ、みそ
さばみそに
あつあげ

にんじん、白菜、長ねぎ
ほうれん草、にら
竹の子、糸こんにゃく
にんにく、しょうが

牛乳
とり肉
ハンバーグ
チーズ

牛乳
肉だんご、みそ
とり肉、高野どうふ
油あげ、角チーズ

今月
こ ん げ つ

の

青森
あ お も り

産品
さ ん ぴ ん

にんじん、ごぼう
長ねぎ、キャベツ
玉ねぎ、コーン
ピーマン

米粉パン

ごはん

麦ごはん

竹
たけ

の子
こ

ごはんの具
ぐ

【青森県
あお もりけん

の郷土
き ょ う ど

料理
り ょ う り

】

～　根
ね

曲
ま

がり竹
たけ

　～

　根
ね

曲
ま

がり竹
たけ

の「竹
たけ

の

子
こ

ごはん」は、青森
あ お も り

の

春
はる

を感
かん

じることができ

る郷土
き ょ う ど

料理
り ょ う り

です。笹
さ さ

の

仲間
な か ま

でチシマザサの

若芽
わ か め

を「根
ね

曲
ま

がり竹
たけ

」

「細
ほそ

竹
たけ

」「笹竹
さ さ た け

」などと

よんでいます。香
かお

りの

よい根
ね

曲
ま

がり竹
たけ

は、青
あお

森
も り

県民
けんみん

の大好
だ い す

きな山
さ ん

菜
さ い

で、天
てん

ぷらやみそ汁
し る

にしてもおいしい竹
たけ

の

子
こ

です。

ごはん

背割れニュー
コッペパン

ごはん

ごはん

ごはん

ごはん

ゆで中華めん ゆで中華めん
バター
ドレッシング

牛乳、あさり
わかめ、ひじき
きんぴら肉だんご

ほうれん草、にんじん
長ねぎ、コーン
ブロッコリー

ごはん、ごま油

ごはん、さとう
でんぷん
ドレッシング

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

ごはん、いももち
さとう、ごま油

牛乳

　　◆食物
しょくもつ

アレルギーがあり、自分
じ ぶ ん

で取
と

り除
のぞ

いたり、おかずを持
も

ってきている児童
じ ど う

・生徒
せ い と

は、安全
あんぜん

のためにおかわりはしないようにお願
ねが

いします。

　　◆魚
さかな

には、ほねがあるので、気
き

をつけて食
た

べてください。

ごはん

こんだてのおしらせ 青森市浪岡学校給食センターこんだてのおしらせ 青森市浪岡学校給食センター



え
び

か
に

小
麦

そ
ば

卵 乳 落
花
生

ア
ー

モ
ン
ド

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

カ
シ

ュ
ー

ナ

ッ
ツ

キ
ウ
イ

牛
肉

く
る
み

ご
ま

さ
け

さ
ば

大
豆

鶏
肉

バ
ナ
ナ

豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い

も
・
長
芋

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

魚
卵

た
こ

ト
マ
ト

里
芋

よ
も
ぎ

魚
の
種
類

貝
類

果
物
類

種
実
類

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ○ ○ ●
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、
かつお節エキス)、かつおパウダー、かつおのふ
し

● ● ● ● かつおのふし 植物油(ごま)、ごま

● ○ ○ ● ● ● ○ 魚介エキス(さば、かつお)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ● ○ ○ ○ ● ● ○
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、
かつお節エキス)、かつおパウダー、いわしの煮
干し

● ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○

○ ○ ● ○ ● ○ ● ○ ○
魚肉(すけそうだら、いとより、たちうお)、風味原
料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、かつお
節エキス)、かつおパウダー

白胡麻

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ● ○
りんご果汁（濃縮還元）、
レモン果汁（濃縮還元）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ● ● ● ○ ● ● ほたてエキスパウダー りんご、ぶどう

ぶどう果汁、マンゴー、パ
インアップル

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ● ○ ○ ○ ● ● ○ ○

かつおのふし、かつおだし（かつお節、かつおエ
キス）、かつお節エキス、合わせだし（かつお節、
かつお、まぐろエキス、さば節、煮干いわし）、煮
干エキス、かつおエキス、濃縮だし（煮干し）、魚
介エキス（かつお、まぐろ、そうだかつお）、粗砕
かつおぶし

● ○ ○ ○ ● いわし 梅肉ペースト

● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら)
食用植物油脂(ごま)、
食用ごま油

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ● ● ● ● ●
魚肉(すけそうだら、いとより、たちうお)、魚醤パ
ウダー(ほっけ、すけとうだら)

白ごま、食用植物油脂
(ごま)

● ● ● ● ●
ソース〔白ワイン(ぶどう)、
おろしりんご〕

○ ○

● ● エキス(かつおぶし)、そうだがつお削りぶし

○ ○ ● ○ ○ ● ○ ○ ● ○
かつお削節、かつおエキスパウダー、エキス(か
つお)、未焼成カルシウム(鱈の骨)

未焼成カルシウム(ほ
たて貝)

ごま

○ ○ ● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ● ● ●

● ○ ● ○ ○ ● ● ● ○ ○ ●

○ ○ ○
いちご果汁（還元）、香料
（ストロベリーフレーバー）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ●
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、
かつお節エキス）、かつおパウダー、いわしの煮
干し

○ ○ ● ● ● ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ だし汁(かつおぶしエキス）

● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) オイスターソース
食用植物油脂(ごま)、
食用ごま油

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ●
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、
かつお節エキス）、かつおパウダー、いわしの煮
干し

● ● ● ● ● かきエキス調味料 植物油脂(ごま)

● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら)
食用植物油脂(ごま)、
食用ごま油

● ○

●

○ ○ ● ● ● ● ● ● ● ●
かつおエキス、魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだ
ら)

アサリ 食用植物油脂(ごま)

● ● ● ● ● リンゴジュース ごま、植物油(ゴマ油)

● ● ごま

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) オイスターソース 食用植物油脂(ごま)

○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ○

● ● かつお節エキス 食用植物油脂(ごま)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ○ ○ ● ● ● ○ ●

かつおだし（かつお節、かつおエキス）、かつお節
エキス、合わせだし（かつお節、かつお、まぐろエ
キス、さば節、煮干いわし）、煮干エキス、かつお
エキス、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキ
ス粉末、かつお節エキス）、かつおパウダー

● ○ ○ ○ ● にしん

● ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) 食用植物油脂(ごま)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ●
かつおのふし、風味原料(かつお節粉末、かつお
節エキス粉末、かつお節エキス）、かつおパウ
ダー

● ● ●

● ● ● ● ● ●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ● ● ●

● ● ○ ●

● ● ○ ● ● ● ● ほたてエキスパウダー オリーブオイル

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ● ○ ● ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら)
食用植物油脂(ごま)、
食用ごま油

● ○ ● ● ● ● ● ● ●
かつお節エキス、魚醤パウダー(ほっけ、すけとう
だら)

りんご
食用ごま油、食用植物
油脂(ごま)

○ ○ ● ●
いちご果汁、ゲル化剤（り
んご）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ●
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、
かつお節エキス）、かつおパウダー、いわしの煮
干し

○ ○ ● ● さば

● ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) オイスターソース
食用植物油脂(ごま)、
食用ごま油

○ ○ ● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ● ● ●

○ ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● 焼成Ca(ほたてがい) 着色料(ココア)

● ● ● ● ● ●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ●
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、
かつお節エキス）、かつおパウダー、かつおのふ
し

焼成Ca(ほたて貝)

● ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、
かつお節エキス）、かつおパウダー

●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ● ● ● ○ ● ● ほたてエキスパウダー オリーブオイル、りんご

● ●
貝カルシウム(ほたて
貝)

パインアップル、マンゴー 杏仁パウダー

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ● ● ● ● ● ● ●
かつお節エキス、魚醤パウダー(ほっけ、すけとう
だら)

オイスターソース りんご
食用植物油脂(ごま)、
食用ごま油

● ● ○ ● ●

● ●
ごま（すりごま、ねりご
ま）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ● ● ● ●
かつおエキス、魚醤(いわし)、魚醤パウダー(ほっ
け、すけとうだら)

食用植物油脂(ごま)、
白胡麻

● ● ● ● りんごジュース

● ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら)
食用ごま油、食用植物
油脂(ごま)

8 月

麦ごはん

牛乳

ハッシュドポーク

マスカットゼリー入りフルーツポンチ

令和5年度5月

ふきとちくわの油炒め

実施日
じ っ し び

こんだて

2 火

ごはん

牛乳

どさんこ汁

こどもの日ゼリー

1 月

ごはん

牛乳

わかめと大根のみそ汁

きんぴら包み焼き

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　こんだてのおしらせ（アレルゲンつき） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青森市浪岡学校給食センター

特定
と く て い

原材料
げ ん ざ い り ょ う

に準
じ ゅ ん

ずる（表示
ひ ょ う じ

の奨励
し ょ う れ い

） その他
た

焼き鳥丼の具

ひじき入り鶏つくね

牛乳

きくらげと玉ねぎのコンソメスープ

マカロニミートソース

いちごゼリー

＊　青森市
あ お も り し

の給食
きゅうしょく

には【そば、落花生
ら っ か せ い

、キウイフルーツ、バナナ、魚卵
ぎ ょ ら ん

】を使用
し よ う

していません。（コンタミネーションの可能性
か の う せ い

はあります）

　　(コンタミネーション：原材料
げ んざいりょう

に使用
し よ う

していないが、工場
こ うじ ょう

内
な い

や製造
せ い ぞ う

ラインで使用
し よ う

されているため、わずかな量
りょう

が混入
こんにゅう

する可能性
か の う せ い

があること。)

＊　青森
あ お も り

市
し

には、法律
ほ う り つ

で表示
ひ ょ う じ

が奨励
し ょうれい

されている、まつたけのアレルギーを持
も

つ児童
じ ど う

生徒
せ い と

はいないので、表示
ひ ょ う じ

しておりません。

＊　●は原材料
げ んざいりょう

由来
ゆ らい

のアレルゲン、○はコンタミネーションとしてアレルゲンが含
ふ く

まれている可能性
か の う せ い

があるものです。また、コンタミネーションは法律
ほ う り つ

で表示
ひ ょ う じ

が義務
ぎ む

付
づ

けられていないため、わかる範囲
は ん い

で表示
ひ ょ う じ

しています。

＊　ごはん、麦
む ぎ

ごはん、麺類
め ん る い

、パン類
る い

のコンタミネーションは、最大値
さ い だ い ち

を記載
き さ い

しておりますが、詳細
し ょ う さ い

は加工
か こ う

工場
こ う じ ょ う

により異
こ と

なります。詳細
し ょ う さ い

は　青森市
あ お も り し

浪岡
な み お か

学校
が っ こ う

給食
き ゅ うし ょ く

センター（TEL：0172-62-2257）　にお問
と

い合
あ

わせください。

特定
と く て い

原材料
げ ん ざ い り ょ う

（表示
ひ ょ う じ

義務
ぎ む

）

9 火

ごはん

牛乳

トックと山菜のきつね汁

いわし梅しょうゆ煮

豚肉とメンマの炒めもの

ゆで野菜（わかめ、にんじん、白菜）

昆布つゆ

15 月

ごはん

牛乳

千切り汁

ショウロンポウ

いももちボールのそぼろ煮

10 水

ごはん

牛乳

ちくわの中華ごまみそ汁

チキン竜田ケチャップ煮

はいがふりかけ

12 金

ごはん

牛乳

ごぼうと大根のみそ汁

厚焼きたまご

11 木

背割れニューコッペパン

鶏肉ときくらげのオイスターソース炒め

17 水

ごはん

牛乳

マーボー豆腐

シュウマイ（２個）

中華ドレッシング

16 火

ゆで中華めん

牛乳

塩バターラーメン

きんぴら肉団子（2個）

ひじきとブロッコリーのサラダ

焙煎ごまドレッシング

パリパリ大根サラダ

大根と豆腐のみそ汁

チキン照り焼き

ホットポテトチーズサラダ

18 木

ごはん

牛乳

せんべい汁

にしん照り煮

キャベツとコーンの炒めもの

19 金

ごはん

牛乳

☆☆☆食物
し ょ く も つ

アレルギーがあり、自分
じ ぶ ん

で取
と

り除
の ぞ

いたり、おかずを持
も

ってきている児童
じ ど う

は、安全
あ ん ぜ ん

のため、おかわりはしないようにお願
ね が

いします。☆☆☆

31 水

ごはん

牛乳

五目野菜の甘酢肉団子（2個）

30 火

ごはん

牛乳

キムチスープ

チーズ入りささみフライ

バンバンジードレッシング

春雨スープ

ふきと厚揚げのみそ炒め

ゆで野菜（きゅうり、小松菜、にんじん）

26 金

ごはん

牛乳

肉団子のみそ汁

竹の子ごはんの具【青森県の郷土料理】

角チーズ

29 月

麦ごはん

牛乳

キーマカレー

杏仁フルーツ

白菜と油揚げのみそ汁

さばみそ煮

にらとたけのこの中華炒め

25 木

米粉パン

牛乳

ほうれん草とコーンのコンソメスープ

ハンバーグ

野菜たっぷりチーズハンバーグソース

24 水

ごはん

液状ヨーグルト（プレーン）

23 火

ごはん

牛乳

わかめスープ

ビビンバ

豆乳パンナコッタ

22 月

ごはん

牛乳

キャベツとごぼうのスープ

ポテトコロッケ

野菜のトマトクリームソース


